Coma matis pdu. co. vide in coma.

Comarchus chi. i. p̄nceps sup̄ comites a comos z̄ archos quod est p̄nceps. componitur.

Comatic⁹. a coma me. d̄r comatic⁹ ca. cū. z̄ h̄ comatic⁹ ci. i. v̄sificator. v̄n comatice aduerbiū. i. breuiter cōpēditose Comaticus etiā dicit̄ abbreviator: compendiosus diuisus. V̄n dicit̄ Hieronymus in p̄logo D̄see. Comaticus est: z̄ quasi per sentētiāz loquens: vbi dicit̄ glosa. Abbreviator diuisus eo q̄ in singulis clausulis diuersas z̄ plenas sententias dicat. z̄ cor. ti.

Comatulus la. lum. diminutiuuz a coma me. dicitur. Hieronymus in quadam epistola. Comatulus: comptus: lasciuus: domus tue tecta non videant.

Comatus. a coma dicit̄ comatus ta. tū. i. comas habens. z̄ bec comata te. qdā gallia. i. lombardia. qz comas solet nutrire. z̄ pdu. penul. comatus ta tū. adiectiuū: s̄z comamatis. comata substātiuū plalis nūeri cor. pen. siue ma.

Combuo is. in buo is. vide.

Comedia. qdā q̄d est cantus vel laus. p̄ponitur cū comos q̄d est villa: z̄ d̄r bec comedia die. penult. pdu. p̄ōr tñ in metro eē breuis. i. villanus cantus: vel rusticana laus. qz tractat de reb⁹ rusticanis: z̄ est affinis cotidiane locu

tioni. qz circa villas fiebat et recitabatur: vel dicitur comedia a comestione. Solebat. n. post cibum boies ad audiendum eam venire. Et differt a tragedia: sicut in tragedia dicitur. Papi. aut sic dicit. Comedia est que res puatarum et humilium personarum reprehendit: non tamen alto signo: ut tragedia: sed mediocri et dulci: que etiam sepe de historica fide. et de grauium personis tractat. Item dicit Papi. Comedi dicitur quia post comestiones ad eos audiendos solebant venire boies: sed post aggressi gesta vniuersorum et delicta corripientes iuste proferebant. Et comedi est preteritum de comedo. et grauis de comedo da. dum. et vtrunque producit me. sed comedi infinitiuus corripit penultimam.

Comedicus ca. cum. ad comediam vel ad comedendum pertinens: vel delectabilis: unde comedice. i. delectabiliter. et dicitur medicus a comedo.

Comedo dis. di. ponitur ex co. et edo dis. et quia turpis est platio si diceretur conedo mutata est n. in m. et ita est ibi m. accidit aliter. vnde non est regula si ibi m. profertur. Est. n. regula que propositio debet syllabicari per se: quod non fit h: sed ut diximus. ibi accitatur. et a comedo dis. h. et hec comedo nis. i. gluto vorax. et cor. penult. sicut in verbo. vnde siue dicatur comedo dis. siue comedo donis. semper e. cor. debet: sicut vult Dug. et etiam magister Bene. et habet comedo comedis duplex super. s. comestum et comestum. Unde comestatio per vnum s.

Comedo donis. penult. cor. in nominatiuo: sed in obliquis eam producit. De hoc vide in comedo dis. et est communis generis comedo donis.

Comedus da. dum. qui comediam describit. et dicitur a comedia. et producit me. Vide in comedia.

Comes mitis. deriuatur a como mas. et est mas. ge. et cor. co. tamen vicecomes ab eo compositum acuit co. sed sit breuis. et a comes hec comitissa se. Item iuenitur h. et hec comes ge. cois: per socio. et tunc deriuatur a como comeas. et est comes prope itinere a comeando: socii in periculo: collega in officio: cofors in plio: sodalis in mensa. vide versus in collega. et scias que comes est cois ge. in declinatione: sed ois in constructione. vnde Lucan. Imperium comes. De hoc vide in tertia parte vbi agitur de ois ge. et cor. co. comes substantiuum: sed comes accusatiuus de comis. et comes futurum de como mis. producit co. vnde versus. Illis esto comes: quorum te dogmate comes. Est commune comes comes mas nomen honoris. Est mox comes dignos habere comes. Vide et in como mis.

Comestatio onis. se. ge. per vnum s. vide etiam in comeso.

Comeso ab ultimo supino huius vbi comedo. s. comesu u. in o. sit comeso sas. penult. producit vbi frequenter edere prope quod est comestare sepe et superflue. et luxuriose comedere: vnde hec comestatio onis. et sunt prope comestationes superflua et luxuriosa conuiuia. et debet scribi per vnum m. et vnum s. sicut et suum vbi. et hoc vult Dug. et magister Bn. vnde per quod ad Ro. ca. 13. vbi dicitur. In comestationibus et ebrietatibus: de comestationibus per vnum m. et per simplex s. scribi vel profertur.

Cometa te. se. ge. dicitur ordinatrix comarum. et deriuatur a coma me. Iuuenalis tamen grauius metri interposuit s. ibi. Ponit comete crinitas. Item inuenitur hic cometa te. mas. ge. vel hic cometes tis. vel comete. Et est cometa quodam stella crinita et emittens de se radios flammarum ad modum crinium. et semper quando apparet significat mortem vel imutationem alicuius principis: vel alicuius patrie destructionem. et semper dirigit radios suos ad illam partem cui minatur. Quidam dicunt quod non est stella: sed est quodam nubes ignea claritate accensa: quod magis credimus secundum Dug. et producit me. Papi. vero sic dicit. Cometes stella est dicitur. quia comas luminis ex se fundat: quod genus syderis quando apparet pestilentiam: famem aut bellum: vel regni imutationem significat: quod latini crinitam vocant eo quod in modum crinium flammam spargit. Alii dicunt cum quibus ego quod cometes nihil aliud est quam vapor terreus grossus: cuius partes

sibi multum coniacent: paulatim ascendens ab inferiori parte estus ad superiorem partem eiusdem: vbi accenditur ignis et ibi diffusus est et inflamatus. et ideo videtur locus frequenter et diffusus. Item scias quod stelle habentes comas efficiunt: et in locum generationis sunt pro aerem inflammatum. et ex vicinitate ignis qui retinet materiam comete. et ipsum cometam aerem dico propter quod igni: qui in se retinet calorem ignis. quia quando in ipso vapor siccus inflamatur. tunc continuatione fit cum lumine flammam comete ab inferiori aere vbi stat vapor eiusdem nature. et ita diffuso illo quod continuatur ei fit oblongum. et hoc est cometes.

Et si queras cum cometes dicatur se habere ad bellum vel ad mortem alicuius: an sit huius signum: vel causa vel effectus? Dico quod prope est signum predictorum. quia sicut dicit Aristoteles in libro de somno et vigilia. talia sunt: sicut consiliarius: cuius consilium melioribus iuentis mutari potest. ita dominus Martis bella et mortem continentium et regentium turbas significat sicut inclinans primum ad hoc per iram et calorem et siccitatem: ex quibus prouenit animositas et excitatio populorum ad inuicem. et ideo significatum comete prope est supra Martem quod causa belli. et destructionis populorum: causa dico inclinans: sed non necessaria. et ideo dicitur illa significare cometes: cum tamen eius significatio prima non sit super illa. Et scias: quod ut dicit Ptolomeus. homo sapiens dominabitur astris. quia per sapientiam suam potest vitare ea ad que astra disponunt. Vide hoc supra in astrum. et etiam infra in iuppiter.

Cometes tis. mas. ge. penult. producit. vide in cometa.

Comicus. a comedia dicitur comicus ca. cum. i. comedus: vel ad comediam pertinens: vel facetus: et cor. penult. duo sunt genera comicorum. s. comedias scribentium. s. veteres qui ioculatores extiterunt: ut Terentius. Noui quoque et satyrici: a quibus generaliter vitia carpuntur: ut Persius et Iuuenalis. et nudi pinguntur: quia vitia denudent.

Comis a como mis. dicitur hic et hec comis et hoc me. i. suavis: vel curialis et facetus: sed facit de doctrina: comis de natura: vel facetus in factis: comes in dictis. Et paratur comis comisior commissum: vnde comiter comisius commissime. Vel comis. ut dicit Papi. compositus hilaris: benignus. Et nota quod como mis. et hic et hec comis et hoc me. et hoc coma maris. producit prima: sed hec coma me. eam cor. vnde versus. Laine colore comis: me fallit feia comis. i. suavis vel curialis.

Comitas tatis. i. curialitas vel suauitas. et formatur a comitatio de comis addita tas. Vel secundum Papiam comitas. i. benignitas humanitas.

Comitatus tus. tui. i. comitis dignitas vel terra siue tantum spatium quantum vnus comes tenet. et deriuatur a comes.

Item inuenitur hic comitatus tus. tui. i. societas vel comitatio. et tunc deriuatur a comitor tatis. Item inuenitur adiectiue comitatus ta. tum. Vide in comitor tatis. et cor. co.

Comitellus li. vide in comitulus.

Comitium ty. a cometes dicitur hoc comitium ty. i. tempus in quo principes eligunt vel intronizantur. et est ipsa electio vel intronizatio dicitur comitium vel solenitas que ibi tunc fiebat. et uentus totius populi. et locus in quo fiebat. et dicitur comitium: quasi coitium. quia totus populus ad electionem. et intronizationem conuultus conueniebat. et est etymologia potius quam deriuatio vel prope: vnde comitius vel comitalis morbus dicitur. i. caducus vel passiuus. quia in comitibus illi que patiebantur repulsas pro pudore morbum caducum incurrebant. Quidam etiam pro timore repulse. s. timentes repellunt. Et ideo comitio as. i. comitium celebrare: vel eligere: vel intronizare. vel in comitio et conuultu loqui. Et per oppositionem dicitur comitio as. in eodem sensu. Item scias quod a comes mitis. pro habere comitatum potest deriuari hoc comitium ty. i. placitum: quod multi comites faciunt. Vnde Plautus. Ibo itro: ut de capite meo faciant comitia. Et ideo comitio as. i. comitium celebrare: vel in comitio loqui. et per

cōpositiōne dicit̄ incomitio tias. i. in comitiū adducere.
Ite incomitari. i. comitiū celebrare vel in comitio loq.
Comitor a comes d̄r comitor t̄aris. tat. suz. i. sequi cū alio
 ire. 7 inde comitās tantis. ge. ois. 7 comitatus ta. tū. i. se/
 cutus: 7 cor. o. 7 mi. Qui. de arte. Ipse lz venias musis cō
 mitatus homer. Si nihil attuleris ibis homere foras.
 7 fuit olim cōe: nunc est verbum deponen.
Comitulus li. mas. ge. penul. cor. 7 bic comitellus li. dimi. i.
 parvus comes: 7 sunt ambo dimi. de comes fm vtranq;
 eius significationem.
Cōmanipularis. a con 7 manipularis cōponit̄ h 7 bec com
 manipularis 7 hoc lare: conscius simul cum alio manipu
 laris. 7 mutatur n. in m. sequente m.
Cōmater tris. q̄si sil' mater: ex cō 7 mater cōponit̄: 7 pdu.
 ma. Et scias q̄ due sūt spēs paternitatis seu mater
 nitatis. vna directa. i. cū ego suscipio de sacro fonte filiū
 berte: vlt̄ ipa meū: vlt̄ ad p̄firmatiōez corā ep̄o teneo filiū
 Berte. 7 si eā accepero sp̄ est sepandū p̄nubiū: qz q̄ filius
 alioz suscipit. efficiū i h° casu abo parētes ifāt. Alia ē i
 directa: qm̄ vn° p̄iugū postq̄ vna caro sūt effecti: p̄patres
 efficiunt̄. etiā alr̄ p̄iugū q̄ nō suscipit: qm̄ cōicant sibi p̄i
 ges actiōes. Et sic tam directa cōpaternitas q̄ indirecta
 matrimoniū ipedit 7 trabendū 7 dirimit iam p̄ctum.
Cōmeat. a cōmeo meas. d̄r p̄meat. tus. tui. i. sil' meat. Lō
 meat. ē d̄r expēsa q̄ ē necessaria i itinere sil' cōmeātib.
Cōmemoratio onis. fe. ge. i. recordatio: vlt̄ sil' recordatio: a
 cōmemoro ras. deriuat̄. vñ cōmemoratio fidelīū defun
 ctōz: 7 format̄ ab h° ḡtō p̄memorati addita o. fit cōme/
Cōmemoro ras. ex con 7 memoro penul. cor. (moratio.
 vide in memoro memoras.
Cōmēdatiō. a cōmēdo das. d̄r cōmēdatiō cia. ciū. aliqz q̄
 de suo nobis aliqd̄ dat: vt res ei° in n̄ra habeam⁹ tutela:
 Est etiā cōmēdatiō res q̄ nobis 7 nostre tutele cōmen/
 dat. Inuenit̄ etiā cōmēdatiō qui cōmēdat nos vel lau
 dat. vñ in. z. ad Corinth. ca. 3. Aut indigemus cōmēdati
 o: ep̄lis. 7 format̄ a ḡtō cōmendati addita cius.
Cōmendo das. ex con 7 mēdo das. 7 mutat̄ n. in m. 7 a. in e.
 7 est cōmēdare: tradere: cōmittere: vel laudare: magnifi
 care: extollere. vñ cōmendatorius ria. riū. 7 h 7 b° cōmē/
 dabilis 7 hoc le. 7 cōmendatiuus ua. uum.
Cōmentarius. a cōmentū deriuat̄ cōmentarius ria. riuz. i.
 expositōrius ria. riū. 7 h cōmētarius ry. q̄ cōmentat̄ 7 cō
 mētōz 7 cōmentarius q̄ cōmentū cōponit̄ vlt̄ scribit. 7 h°
 cōmentariū. i. armariū: vbi reponunt̄ cōmēta. 7 h cōmē
 tariolus: 7 hoc cōmentariolum dimi.
Cōmentici. a cōmentū d̄r cōmenticius cia. ciuz. i. p̄fictus
 falsus: vel expositōrius: vel ad cōmentū pertinens.
Cōmentoz. a cōmentū deriuat̄ cōmentoz t̄aris. cōmētat.
 sū. tari. i. cōmētū facere: vel iuenire sil'ia: vel exponere: cō
 fingere: mentiri: 7 pōt̄ eē frēq̄nta. hui⁹ verbi cōminisci: lz
 deficiat in supino fm vsū. redolebit tū ei⁹ significatio/
 nes oēs. Item cōmentari. i. augurari.
Cōmētū. a cōminiscoz d̄r cōmēt. ta. tū. 7 hoc cōmētuz ti. i.
 fraus: mēdaciū: machinamētū: iuentū: p̄fictū: cōposituz.
 vlt̄ cōmētū est pluriū studio vel doctrina in mēte habito
 rū in vnū collectio. 7 fm h° glibet liber: q̄libet opus de
 q̄libet arte cōpositū d̄r cōmentū. sed in nostro vsu com/
 mentū d̄r liber expositōrius. i. q̄ deseruit expositiōi snie
 alicui⁹ libri 7 nō p̄structioni lre. 7 h° sic diffinit̄. Com/
 mentū est expositio vboz iūcturā nō p̄siderans sed sen/
 sum. In quo aut̄ glo. differat a cōmento: require in glo.
Cōmeo as. i. simul meo: ex con 7 meo as.
Cōmerciū ex con 7 merc̄ cis. componit̄ hoc cōmerciū cy.
 i. ex plurib⁹ rebus vna venditio vel diuersarū rerū com/
 mutatio: vt si quis daret vlt̄ cōmutaret mātellū pro capa
 vel ecōuerso. vñ 7 dicit̄ cōmerciū quasi cōmutatio mer,